Sed cuso nummi, superficialis tantum, ob liberatarum Vrbium memoriam, solennitas est: magis rara & memorabilis coronatorum capitum felicitas, videre & aspici; quod etiam simpliciore majorum suo prodigijs locum obtinuit; vt argutè exclamaret aliquis. O misera sapè potentiam, in quarar & felicitatis est, ad bona priuatorum, nec suspecti commercij humanitatem peruenire. Addo ego, minus inuidendam Regum conditionem, quibus vel dediscere vel frangere naturam hominis necessum. Parem dignitate non aspiciunt; moribus & dignatione similem amare non datur, agere & pati, nisi secretis, & per alios licet. Si amico opus,

Opus, charta, lingua, aut emissarij arbitrio paratur. Ita Maestatis deterior statu subditi conditio, cui pares estimatione, amandos oculis, amicos alloquio, discernere aut conciliare fas. Quod si ex Astris Planetarum coniunctiones, prospera aut contra, sublunari Orbi portendunt, quidni Monarcharum, ut rari, ita auspiciati congressus, bona spei omen, subiectis Populis largiantur? Memorant Annales, à Casimiro Magno Rege Poloniæ, Carolum IV. Romanorum Imperatorem, Ludouicum Hungariae, Petrum Cypri, Sigismundum Daniæ Reges, sub Annum Ch. 1363 hospitio exceptos Cracoviæ. Posterius item Anno Ch: 1515. Vladislaus Hungariae ac Boemiarum, cum Sigismundo Primo Poloniæ, Reges, Maximilianum Cesarem in Austria conuenere. Rara hæc fuit temporum felicitas, ingens sanè eius saculi gloria. Sed sponsum Cesarem comitati in Poloniam auspices Reges, hilaria tantum nuptiarum exegerant; aut Maximiliano congressi aduenæ Serenissimi, Infantum duntaxat liberorum connubia, Viennæ stipulabantur: nunc CÆSAR ac REX, urtua opera, ac reciproco vsu Victores, non iam spes, aut sollicitudinem in futura, sed presentis Victoriae fructum, metuue; in subiectos populos aur hostem distribuebant.

Depulso Austriae visceribus hoste, maior supererat labor insequi abeunte, quam vicisse armatum; cum exinanita commeatuora, ingentibus alendis copijs impar esset, & confectas inedia obiecere redeundi Wezyro, discriminorum videretur referentibus captiuis, maioris virtutis opus eum edere meditari, si fugantum, non clade prostratus, ac post plagam animosior, rurius arma in Christianos verteret. In restaurandam partium fortunam, præstò aderat impulsor Thokolius, quid in Cesarem Leopoldum ausus, tum demum agnoscens, ubi fracto Turcae patrocinio propior pœna metus, nimios illos adipiscendi diadematis spiritus, sensim excuteret. Ergo quod credibile, ingenium & fæsus huc verit, ut prensato in reconciliandum Cesarem, Rege Polono, rursus in reparandas Vires accenderet Wezryum; alias impavidum, & cui nisi sorte per arma restituta, ad Sołtanum suum